
           

                                                                                                     
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42, 106 82, ΑΘΗΝΑ 
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ  
ΤΗΛ.: 210 3897121/122/145 
www.asfa.gr | rector@asfa.gr                                                                                        
 
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ 1836 
                                                                    

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2021 

                                                                                             Αρ.πρωτ: 3629 
 
 
 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 

 
 

Ο  Πρύτανης 
 

της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
 
 
 

Λαμβάνοντας υπόψη:  
 
1. τις διατάξεις των άρθρων 53 και 87 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ  114 τ. Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, 

2. τη, με αριθμό 125864/Ζ1/07.08.2019 (ΑΔΑ: 6ΣΟΕ4653ΠΣ-Ρ6Κ) διαπιστωτική πράξη της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του 
Καθηγητή Νικολάου Τρανού του Αναστασίου, στη θέση του Πρύτανη της ΑΣΚΤ με πλήρη 
θητεία από τις 01.09.2019 έως 31.08.2022 (ΦΕΚ 564 τ. ΥΟΔΔ/13.08.2019),  

3. τη με αριθμό 80067/Ζ1/24.06.2020  διαπιστωτική πράξη  της Υπουργού Παιδείας για την 
εκλογή Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (ΦΕΚ 505 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./11.07.2020), 

4. τη με αριθμό 2415/15.07.2020 πρυτανική απόφαση περί καθορισμού τομέα ευθύνης και 
ανάθεση επιμέρους αρμοδιοτήτων του Πρύτανη της ΑΣΚΤ στους τρεις Αντιπρυτάνεις της 
Α.Σ.Κ.Τ. καθώς και καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 

5. τη με αριθμό 105168/Ζ1/12.08.2020 (ΑΔΑ: ΩΖΒ846 ΜΤΛΗ-ΛΤ1) Υ.Α. περί παράτασης της 
θητείας του Πρύτανη και των τριών (3) Αντιπρυτάνεων της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023, 

6. τη  με αριθμό 3631/10.10.2019 πράξη συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ (ΑΔΑ: Ω1ΘΖ46Ψ8ΝΖ-Δ2Ε), 

http://www.asfa.gr/
mailto:rector@asfa.gr
ΑΔΑ: ΨΞ4Ω46Ψ8ΝΖ-ΖΞΒ



7. τη  με αριθμό 1638/26.05.2021 πράξη ανασυγκρότησης Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ (ΑΔΑ : ΩΓΥΒ46Ψ8ΝΖ-ΟΩΞ), 
8. τη με ημερομηνία 29.10.2020-(θέμα 12Ο) απόφαση της συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ περί ορισμού εκπροσώπων στην Επιτροπή Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ, 
9. τη με αριθμό πρωτ. ΓΘ-731/01.09.2021 αίτηση παραίτησης από τη θέση τακτικού μέλους της 
ΕΕ και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ τακτικού μέλους του ΘΙΣΤΕ της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ, 
10. τη με ημερομηνία 17.09.2021-(θέμα 5Ο ) απόφαση αντικατάστασης τακτικού μέλους της ΕΕ 
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ,  της συνέλευσης του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης 
της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ, 
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, 
 
 
 
                                                                     Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
 
 την ανασυγκρότηση της σύνθεσης της  Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΚΤ έως και τη λήξη της θητείας της, ήτοι 10.10.2022, όπως παρακάτω:  
 
 
 

                 ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        Αντιπρύτανις ΑΣΚΤ, Καθ Φωτεινή Ζήκα 

Εκπρόσωποι Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ 

               Τακτικά μέλη                                        Αναπληρωματικά μέλη  
1 Δημοσθένης Αβραμίδης Ιωάννης Μεσσήνης 

2 Παντελής Χανδρής  Κωνσταντίνος Βελώνης 
Εκπρόσωποι Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ 

1 Νικόλαος Δασκαλοθανάσης  Καλλιρόη Λινάρδου 

2 Ανδρέας Γιακουμακάτος Ναυσικά- Σωτηρία Λιτσαρδοπούλου 

 
 
Η απόφαση αυτή να καταχωρηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια» και να 
δημοσιευτεί στην κεντρική ιστοσελίδα της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών. 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 

Καθηγητής  Νικόλαος Τρανός 

ΑΔΑ: ΨΞ4Ω46Ψ8ΝΖ-ΖΞΒ


		2021-10-27T18:27:07+0300
	Athens




